２０２０年８月１７日

２０２０年度 全日本卓球選手権大会（ジュニア女子の部）

東京都予選会出場選手 各位

（一社）東京都卓球連盟

中学・ホープス委員会

委員長 小岩 孝一

 日頃より当委員会の活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 先日の（公財）日本卓球協会（以下、ＪＴＴＡ）の発表の通り、全日本卓球選手権大会ジュニアの部の

開催が決定しました。高校生・中学生・小学校５・６年の選手がジュニアの部東京都予選会（以下、予選

会）に出場する条件を以下の通りに決定しましたのでご連絡させていただきます。

 なお、ＪＴＴＡより予選会の方法を各都道府県の判断に委ねられております。他の道府県の状況では、

予選会を行わず独自に代表選手を推薦で決めているところもございます。しかしながら、東京都におきま

しては、大会会場を抑えることが非常に困難な状況にあり、体育館の使用条件に制限が設けられておりま

すが、下記の基準を設けて予選の実施を検討しております。男子と女子で会場に設けられた制限に違いが

あり、参加人数、登録数等が異なります。東京都男子高体連卓球専門部・東京都女子高体連卓球専門部と

の協議の上、推薦基準が異なりますので、ご注意の程をよろしくお願いします。

女子の部 出場基準は、以下のいずれかの条件を満たしていることが必要です。

①令和元年度 全日本卓球選手権大会（ジュニアの部） 東京都予選会Ａクラス出場者。

②中体連主催 関東中学校卓球大会、全国中学校卓球大会への個人戦出場経験者。

③中体連主催 令和元年度 東京都中学校大会のベスト３２。

④東京都新人卓球大会【個人】(１２／２６、２７開催)ベスト８。

⑤全農杯 ２０１９年全日本卓球選手権大会（ホープスの部）出場者。

⑥第１７回全国ホープス選抜卓球大会東京都代表の小学校５・６年生（代表時）。

⑦２０１９年度全日本卓球選手権大会(カデットの部)東京都代表選手。（８／１７追記）

※該当する基準の番号を申込書備考欄に記入してください。

 新型コロナ感染拡大のおり、制約のある中で予選会を行わざるを得ないことを重ねてご理解の上、

ご協力の程よろしくお願い申し上げます。申込方法は、要項を確認してください。

以上

http://tokyo-hs-girls-tt.org/2019/5aki/19junior-Akiroku.pdf
http://47kanto.takkyu.ibaraki.jp/data/result/0810_final03.pdf
https://tokyoctrttc.masa-mune.jp/R01sm-ws.pdf
https://tokyoctrttc.masa-mune.jp/R01si-w64.pdf
https://tokyoctrttc.masa-mune.jp/R01si-w64.pdf
http://www.jtta.or.jp/tournament/tabid/122/rptid/570/Default.aspx
https://www.tttf.jp/Schedule/Meet/Details/624#CompetitionResult
https://www.tttf.jp/Schedule/Meet/Details/600#CompetitionResult